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Do końca września na autostradzie

A8 w ciągu Autostradowej Obwodnicy Wrocławia (AOW) między węzłami Południe i

Psie Pole zostanie zainstalowany System Łączności Alarmowej SOS.

System Łączności Alarmowej będzie składał się z dwóch części: kolumn alarmowych

SOS oraz systemu nadzoru łączności alarmowej. Kolumny alarmowe są

urządzeniami służącymi do wzywania pomocy na autostradzie podczas zaistniałych

zdarzeń awaryjnych lub wypadków poprzez dwustronną komunikację z

dyspozytorem w centrum nadzoru ruchu na autostradzie i niezwłocznego

poinformowania odpowiednich służb ratunkowych. W razie niebezpieczeństwa za

pośrednictwem jednego przycisku kierowca połączy się z Centrum Zarządzania

Ruchem na autostradzie korzystając z jednej z 26 kolumn SOS usytuowanych

wzdłuż autostrady w odległości co 2 km od siebie.

Kolumny będą łatwo zauważalne pod względem ich lokalizacji i kierunku jazdy. Będą

zawierać widoczne oznakowanie wskazujące ich przeznaczenie - SOS. Na kolumnie

będzie znajdował się prosty i czytelny opis lub piktogram opisujący uruchomienie

wezwania pomocy. Pomoc będzie można wezwać używając jednego przycisku.

Kolumny będą zasilane bateriami z panelem solarnym. 

System nadzoru łączności alarmowej, zlokalizowany w Centrum Zarządzania

Ruchem przy A4 na Bielanach Wrocławskich (docelowo Centrum Zarządzania

Ruchem będzie mieściło się na węźle Północ na AOW), będzie całą dobę

monitorował autostradę. Będzie posiadał konsolę dyspozytorską, urządzenie

wizualizujące nadzorowany odcinek autostrady w postaci graficznego

rozmieszczenia kolumn alarmowych SOS oraz rejestrator rozmów. Konsola

dyspozytorska będzie wyposażona w układ do prowadzenia rozmowy z Kolumnami

SOS oraz zewnętrznymi służbami ratowniczymi.
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Oprócz instalowanych kolumn alarmowych SOS, Autostradowa Obwodnica

Wrocławia patrolowana jest całą dobę przez pojazdy liniowej służby drogowej.

Informacje o sytuacji na autostradzie oraz o pogodzie wskazują tablice świetlne w

ramach systemu informacji autostradowej.

System powstanie do końca września br., a koszt instalacji alarmowej SOS (kolumn

oraz systemu nadzoru łączności alarmowej) wyniesie około 800 tys. zł.
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